SIGNIFICAT: 

‘El qui professa un ofici’, ‘menestral’. 

TESTIMONIS DOCUMENTALS: 

(1) 934 DipGirona 233, p. 223: si nos ... ad opus nostrum retinere uoluerimus 
ipsa moneta, in manu m i n i s t r a l i b u s  nostris consistat; uidentibus suis 
m i n i s t r a l i b u s  et nostris m i n i s t r a l i b u s , donent eis in manu 
m i n i s t r a l i b u s  episcopis predicta ecclesia ipsam terciam partem, sicut 
superius insertum est. 

131 Vid. ThLL VIII 1006, 54-56. 
132 Vid. Meyer-Lübke, REW 5588 i Wartburg, FEW VI/2 117a. 
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(2) 990 Baraut, DocUrgell 223 (Urgellia 3, p. 55): Sig+num Dischafredus 
m i n i s t r a l . 

(3) 991 Baraut, DocUrgell 225 (Urgellia 3, p. 57): non solum easdem ecclesias 

suffraganeas abstulerunt, sed insuper ipsas fruges omnes uel decimas quas 
preterito anno Dominus ibidem dedit necnon et nostros m i n i s t e r i a l e s  
exinde cum ui expulerunt. 

(4) 1010 DACCBarcelona I 142, p. 442: ad Gondemare m i n i s t r a l e , 

mancusos II. 

(5) 1018 AComtalPerg I 138, p. 432: ipsos debitos de auro quod mihi debent 

homines de Durrios et de Valledexio, unde habet Gaucefredus presbiter, 
fidelis meus, breuis, et Onofredus, m i n i s t r a l i s  meus, habet inpignora-
tiones, rogo uos elemosinarios meos ut quantum eis accomodaui uel 
accomodare iussi, tantum de eis accipiatis 

(6) 1019 CEGirona 78, p. 177: et de iam dicta insula profert mandatarius 

sancte Marie testes alios qui affirment quod uiderunt suprascripta insula 
laborare a Radulfo de uilla Bascara et ipsa tasca donare ad Bradilane 
m i n i s t r a l e  Sancte Marie. 

(7) 1022 AComtalPerg I 156, p. 461: Sig+num Odegario m i n i s t r a l . 

(8) 1025 AComtalPerg I 168, p. 478: aliquod autem uicium uel iusticie quod 

hactenus aut per genitores aut per antecessores nostros aut per eorum 
m i n i s t e r i a l e s  in aliquibus rebus uestros supradictos adcreuit atque 
ullo modo inmissum est census, iusticie rescindimus et modis omnibus 
extirpamus. 

(9) 1025 CSCugat II 496, p. 147: nos uero predicti testes Teudericus, ... 

Bernardus, sacer et Liuola, laicus, qui fuit eius m i n i s t r a l i s  retro multis 
annis, in unum damus testimonium uel iuramus in presencia Mironi leuita 
et Sanla presbiter. 
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(10) 1032 Junyent, Oliba Dip. 108, p. 178: ipso muleto de Agilar, concedo ad 
Ermemirus, m i n i s t r a l o .   ibid.: de alio auro quod illa abet, et quod mihi 
debent meos m i n i s t r a l e s , requirant isti mei elemosinarii supra scripti, 
et de isto auro concedo uncia I a conuiuio et a cannonica Sancti Petri.